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М Е Р О П Р И Я Т И Я

районной целевой программы «Обеспечение  населения Яльчикского района питьевой водой на 2005-2008 годы»

	№

пп
	Наименование направлений, видов работ и конкретных мероприятий (объектов) с указанием местоположения


	Мощность, объем работ

(км)
	Ответственные исполнители
	Сроки начала и окончания работ (годы)
	Источники финансирования
	Всего

(млн. рублей)
	      в том числе по годам

	
	
	
	
	
	
	
	2005
	2006
	2007- 2008


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Развитие систем водоснабжения районного центра



	1.
	с. Яльчики 

Оценка эксплуатационных запасов подземных вод на территории действующей площадной водозаборной системы
	
	Минприроды

Чувашии,

Администрация Яльчикского района
	2006


	Всего
	1,0
	1,0
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	1,0
	1,0
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	с. Яльчики 

Реконструкция водозаборных скважин 
	
	Минприроды

Чувашии,

Администрация Яльчикского района
	2006
	Всего
	2,0
	
	1,0
	1,0

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2,0
	
	1,0
	1,0

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по разделу 1
	
	
	
	Всего
	3,0
	    1,0
	1
	1

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2,0
	
	1,0
	1,0

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	1,0
	1,0
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. Развитие систем водоснабжения сельских населенных пунктов


	2.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Избахтино
	3,9
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2006-

2008


	Всего
	4,614
	0,284
	0,702
	3,628

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	0,897
	-
	0,066
	0,831

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2,134
	-
	0,136
	1,998

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	0,663
	0,078
	0,152
	0,433

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	0,92
	0,206
	0,348
	0,366

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения с. Яльчики
	7
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2006-

2008
	Всего
	8,28
	0,475
	1,26
	6,545

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	1,606
	-
	0,119
	1,487

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	3,83
	-
	0,245
	3,585

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	1,197
	0,140
	0,33
	0,727

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	1,647
	0,335
	0,566
	0,746

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Апанасово - Темяши
	2,5
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2006-

2008
	Всего
	2,957
	0,15
	0,468
	2,339

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	0,575
	-
	0,042
	0,533

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1,368
	-
	0,088
	1,28

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	0,425
	0,05
	0,1
	0,275

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	0,589
	0,1
	0,238
	0,251

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения с. Байдеряково
	6,9
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2006-2008
	Всего
	8,163
	0,819
	1,242
	6,102

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	1,583
	-
	0,117
	1,466

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	3,775
	-
	0,241
	3,534

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	1,283
	0,238
	0,301
	0,744

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	1,522
	0,581
	0,583
	0,358

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Новое Булаево


	2,6
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2006-2008
	Всего
	3,076
	0,256
	0,468
	2,352

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	0,596
	-
	0,044
	0,552

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1,423
	-
	0,091
	1,332

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	0,45
	0,152
	0,104
	0,194

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	0,607
	0,104
	0,229
	0,274

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	7.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Новое Тойдеряково
	3
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2006-2008
	Всего
	3,35
	0,15
	0,54
	2,66

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	0,688
	-
	0,051
	0,637

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1,641
	-
	0,105
	1,536

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	0,51
	0,15
	0,145
	0,215

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	0,511
	-
	0,239
	0,272

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	8.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Тоскаево
	4,1
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2006-2008
	Всего
	4,85
	0,231
	0,738
	3,881

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	0,94
	-
	0,069
	0,871

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2,243
	-
	0,144
	2,099

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	0,697
	0,192
	0,164
	0,341

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	0,97
	0,039
	0,361
	0,57

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	9.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения с. Большие Яльчики
	4
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	4,732
	0,24
	0,722
	3,77

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	0,918
	-
	0,068
	0,85

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	2,188
	-
	0,14
	2,048

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	0,68
	0,08
	0,188
	0,412

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	0,946
	0,16
	0,326
	0,46

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	10.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения с. Большая Таяба
	9,5
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	11,239
	0,546
	1,71
	8,983

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	2,18
	-
	0,186
	1,994

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	5,198
	-
	0,332
	4,866

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	1,725
	0,29
	0,39
	1,045

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	2,136
	0,256
	0,802
	1,078

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	11.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Аранчеево
	3,3
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	3,911
	0,148
	0,594
	3,169

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	0,757
	-
	0,056
	0,701

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1,805
	-
	0,116
	1,689

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	0,611
	0,066
	0,132
	0,413

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	0,738
	0,082
	0,29
	0,366

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	12.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Белая Воложка
	6,2
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	7,33
	0,322
	1,1
	5,908

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	1,423
	-
	0,12
	1,303

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	3,398
	-
	0,234
	3,164

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	1,089
	0,151
	0,248
	0,69

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	1,42
	0,171
	0,498
	0,751

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	13.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения  д. Иш - Суринск
	6
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего         
	6,88
	0,199
	0,656
	6,025

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	0,837
	-
	0,062
	0,775

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	1,997
	-
	0,128
	1,869

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	0,670
	0,013
	0,146
	0,511

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства 
	3,376
	0,186
	0,32
	2,87

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	14.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения  с. Кушелга
	6
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	6,72
	
	
	6,72

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	6,72
	
	
	6,72

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	15.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения  д. Полевые Пинеры
	4
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	4,48
	
	
	4,48

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	4,48
	
	
	4,48

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	16.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения с. Лащ – Таяба 
	2
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	2,24
	
	
	2,24

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	2,24
	
	
	2,24

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	17.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения Новое Андиберево 
	1
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	1,12
	
	
	1,12

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	1,12
	
	
	1,12

	18.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Новое Байдеряково
	1
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	1,12
	
	
	1,12

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	1,12
	
	
	1,12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	19.
	Строительство и реконструкция сетей    водоснабжения  д. Но - 
 вые Бикшики
	1
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	1,12
	
	
	1,12

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	1,12
	
	
	1,12

	20.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения с. Шемалаково
	4
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	4,48
	
	
	4,48

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	4,48
	
	
	4,48

	21.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Яманчурино  
	4
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	4,48
	
	
	4,48

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	4,48
	
	
	4,48

	22.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Малая Таяба
	1
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	1,12
	
	
	1,12

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	1,12
	
	
	1,12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	23.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения п. Малое Байдеряково  
	0,5
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	0,56
	
	
	0,56

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	0,56
	
	
	0,56

	24.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Новопоселенная  Таяба  
	0,5
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	0,56
	
	
	0,56

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	0,56
	
	
	0,56

	25.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Старое Янашево  
	5
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	5,6
	
	
	5,6

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	5,6
	
	
	5,6

	26.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения с. Новое Тинчурино
	0,6
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	0,672
	
	
	0,672

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	0,672
	
	
	0,672

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	27.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения с. Сабанчино  
	9
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	10,08
	
	
	10,08

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	10,08
	
	
	10,08

	28.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Апанасово - Эщебенево
	1
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	1,12
	
	
	1,12

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	1,12
	
	
	1,12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	29.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Малая Ерыкла 
	1,5
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	1,68
	
	
	1,68

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	1,68
	
	
	1,68

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	30.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Полевые Козыльяры  
	1
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	1,12
	
	
	1,12

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	1,12
	
	
	1,12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	31.
	Строительство и реконструкция сетей водоснабжения д. Уразмаметьево
	3
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района
	2007-2008
	Всего
	3,36
	
	
	3,36

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	3,36
	
	
	3,36

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по разделу 2
	
	
	
	Всего
	   121,014
	3,82
	10,2
	106,994

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	13,00
	
	1,00
	12,00

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	31,00
	
	2,00
	29,00

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	10,00
	1,60
	2,40
	6,00

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	67,014
	2,22
	4,80
	59,994

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 3.1. Очистка бытовых сточных  вод  сельских населенных пунктов

	1.
	Строительство очистных сооружений и очистка сточных вод в с. Яльчики 

(в ценах 1 кв. 2004 г.)
	700 м3/сут
	Минстрой

Чувашии

Администрация

Яльчикского района 
	2007-2008
	Всего
	56,440
	
	
	56,440

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	19,750
	
	
	19,750

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	31,050
	
	
	31,050

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	5,640
	
	
	5,640

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по разделу 3.1.
	
	
	
	Всего
	56,440
	
	
	56,440

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	19,750
	
	
	19,750

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	31,050
	
	
	31,050

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	5,640
	
	
	5,640

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	

	3.2. Охрана и восстановление водных объектов



	1.
	Облесение прибрежных защитных полос  водных объектов
	
	Минприроды

Администрация Яльчикского района
	2005-2008
	Всего
	0,7
	0,3
	0,2
	0,2

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	0,4
	0,2
	0,1
	0,1

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	0,3
	0,1
	0,1
	0,1

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Залужение прибрежных защитных полос водных объектов 
	
	Минприроды

Администрация Яльчикского района
	2005-2008
	Всего
	0,9
	0,2
	0,3
	0,4

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	0,9
	0,2
	0,3
	0,4

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Выпрямление русла р. Малая Була у д. Новые Шимкуссы  
	0,8
	МинприродыАдминистрация Яльчикского района
	2006-2008
	Всего
	6,500
	6,500
	
	

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	6,500
	6,500
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	

	4
	Берегоукрепительные работы на р. Ерыкла у д. Уразмаметьево
	0,4
	МинприродыАдминистрация Яльчикского района
	2005-2008
	Всего
	4,4
	
	0,4
	4,0

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	4,0
	
	
	4,0

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	0,4
	
	0,4
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	
	
	
	

	5
	Выпрямление русла реки у с. Байдеряково
	0,5
	МинприродыАдминистрация Яльчикского района
	2006-2008
	Всего
	5,0
	
	
	5,0

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	5,0
	
	
	5,0

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого по разделу 3.2
	
	
	
	Всего
	17,5
	7,00
	0,9
	9,6

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	10,9
	6,7
	0,1
	4,1

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	0,4
	
	0,4
	

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	6,2
	0,3
	0,4
	5,5

	
	Всего по Программе
	
	
	2005-

2008
	Всего
	197,954
	11,82
	12,1
	174,034

	
	
	
	
	
	федеральный бюджет
	43,65
	6,7
	1,1
	35,85

	
	
	
	
	
	республиканский бюджет Чувашской Республики
	64,05
	
	3
	61,05

	
	
	
	
	
	местные бюджеты
	17,04
	2,6
	2,8
	11,64

	
	
	
	
	
	внебюджетные средства
	73,214
	2,52
	5,2
	65,494

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Примечание: Увеличение объемов финансирования предусмотрено за счет внебюджетных средств, в ценах 2004 года 

